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Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

'VNIVER4DAD NACIONAL

s 11 Reporte individual
TERESA GARCIA GOMEZ
Datos Generales

Nombre: TERESA GARCIA GOMEZ

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 35 arios

Sistema Integral de Informacion Académica

1:SIiig

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA B TP Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Iztacala’
Desde 16-01-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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TERESA GARCIA GOMEZ
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

TERESA GARCIA GOMEZ
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EXICO
TERESA GARCIA GOMEZ

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

TERESA GARCIA GOMEZ
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EXICO
TERESA GARCIA GOMEZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

TERESA GARCIA GOMEZ
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EXICO
TERESA GARCIA GOMEZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 18 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Motivos psicolégicos Tesis de TERESA GARCIA Mufoz Facultad de 2018
predisponientes del Licenciatura GOMEZ, Ndjera, Estudios
absentismo laboral Margarita Superiores
Teresq, "Iztacala’,
2 Burnouty sus Tesis de AMPARO CABALLERO TERESA Facultad de 2017
implicaciones en Licenciatura BORJA, GARCIA Estudios
estudiantes universitarios GOMEZ, Superiores
ABNER SOTO ‘lztacala’,
GONZALEZ,
etal.
3 ElProcesode Tesis de TERESA GARCIA Bravo Alva, Facultad de 2017
reclutamiento y seleccion Licenciatura GOMEZ, llse Estudios
como un drea de insercion Viridiana, Superiores
del psicélogo Reyes "lztacala’,
Judrez,
Yesica
Elizabeth,
4 Sufrimiento, psicologiay  Tesis de TERESA GARCIA MARIA Facultad de 2016
religion Licenciatura GOMEZ, CECILIA Estudios
GUZMAN Superiores
RODRIGUEZ, ‘Iztacala®,
GUADALUPE
CONCEPCIO
N MELENDEZ
CAMPOS, et
al.
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Andlisis de la
discriminacion de género
en la diversidad sexual
entre el alumnado de
cuarto semestre de la
carrera de psicologia
Estrés en estudiantes de
enfermeria una
comparacioén: FES Iztacala
y Escuela de Enfermeria
Hospital Judrez de México

Comparacion de algunas
definiciones de resiliencia
en psicologia social

Propuesta de contenidos
tematicos para las
asignaturas relacionadas
con la psicologia social en
la modificacién del plan
de estudios de la carrera
de psicologia en la fes
iztacala

Caracteristicas del
consumo de alcohol en
jévenes estudiantes de la
Facultad de Estudios
Superiores Iztacala

Fecha de impresién: 01:40:24

Reporte individual

TERESA GARCIA GOMEZ

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

ANGEL CORCHADO

VARGAS,

JUANA AVILA
AGUILAR,

SAMUEL BAUTISTA

PENA,

TERESA GARCIA

GOMEZ,

ERNESTO ARENAS

GOVEA,

Pagina 6/18

Simplificacion de la Gestion Institucional

TERESA
GARCIA
GOMEZ, ALBA
LUZ ROBLES
MENDOZA, et
al.

TERESA
GARCIA
GOMEZ,
ARACELI
SILVERIO
CORTES, et
al.

TERESA
GARCIA
GOMEZ,
MARIA
CECILIA
GUZMAN
RODRIGUEZ,
et al.

MARIA
CECILIA
GUZMAN
RODRIGUEZ,
GUADALUPE
CONCEPCIO
N MELENDEZ
CAMPOS, et
al.

TERESA
GARCIA
GOMEZ,
OMAR
MORENO
ALMAZAN, et
al.

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Facultad de
Estudios
Superiores
“Iztacala’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacala’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacala’,

Facultad de
Estudios
Superiores
“Iztacala’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Iztacala’,

2016

2014

2012

2012

2012
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Actitudes de los
empleados ante la
implementacion de la
norma ISO 9001 : 2000

El andlisis grafologico
como opcion para
optimizar el proceso de
reclutamiento y seleccion
de personal

Una propuesta para
disminuir riesgos de
trabajo y su relacion con la
productividad en la
empresa de la
transformacion

Un estudio comparativo
sobre el consumo en
forma de abuso de los
solventes organicos, en la
comunidad estudiantil de
internados oficiales de la
SEP

Percepcion de la vejez por
adultos mayores de
diferente estrato
cronologico

Capacitacion, el gran
ahorro capitalizable para
las grandes empresas

Fecha de impresién: 01:40:24

Reporte individual

TERESA GARCIA GOMEZ

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

TERESA GARCIA
GOMEZ,

TERESA GARCIA
GOMEZ,

TERESA GARCIA
GOMEZ,

LUIS ALFONSO
BERRUECOS
VILLALOBOS,

TERESA GARCIA
GOMEZ,

TERESA GARCIA
GOMEZ,
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MARIA
CECILIA
GUZMAN
RODRIGUEZ,
CAROLINA
VEGA
MATURANO,
etal.
LUCINA
JIMENEZ
VEGA, JOSE
ESTEBAN
VAQUERO
CAZARES, et
al.
GUILLERMO
HERNANDEZ
NERIA, ISAAC
PEREZ
ZAMORA, et
al.

TERESA
GARCIA
GOMEZ,
Lopez
Dehesq,

Arturo Angel,

CARLOTA
JOSEFINA
GARCIA
REYES LIRA,
FERNANDO
QUINTANAR
OLGUIN, et
al.

Virgen
Montafo,
Francisco,

il'Slia

sistema integral de
informacién académica

2007

2006

2003

2001

2001

1999
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La funcion del psicologo y
el desarrollo de carrera en

la empresa

Autopsia psicologica, en el
suicidio oculto en

ancianos

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

TERESA GARCIA GOMEZ

TERESA GARCIA
GOMEZ,

Tesis de
Licenciatura

ESTEBAN CORTES
SOLIS,

Tesis de
Licenciatura

Institucionalizados

La capacitacion en una

dependencia

TERESA GARCIA
GOMEZ,

Tesis de
Licenciatura

gubernamental : andlisis y
propuesta del papel del

psicologo
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JORGE
ALFONSO
RODRIGUEZ
GOMEZ,

Garzon Luna,

Ma. del
Carmen,
TERESA
GARCIA
GOMEZ,
CARLOTA
JOSEFINA
GARCIA
REYES LIRA,
et al.
Herrera
Morales,
Juan Carlos,

il siia

sistema integral de
informacién académica

1998

1996

1995
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Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

TERESA GARCIA GOMEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
PROCESOS ESTADISTICOS 3

PRACTICA EN ORGANIZACIONAL 2 AVANZA
PRACTICA EN ORGANIZACIONAL 2 AVANZA
PROCESOS ESTADISTICOS 3

PRACTICA EN ORGANIZACIONAL 1 AVANZA
PRACTICA EN ORGANIZACIONAL 1 AVANZA
PRACTICA EN ORGANIZACIONAL 2 AVANZA
PRACTICA EN ORGANIZACIONAL 2 AVANZA
PROCESOS ESTADISTICOS 3

PRACTICA EN ORGANIZACIONAL 1 AVANZA
PRACTICA EN ORGANIZACIONAL 1 AVANZA

PROCESOS ESTADISTICOS 2

Pagina 9/18

B Licenciatura: 149 (100.00%)

Entidad

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

25

34

26

32

26

35

34

40

36

36

24

2024-2

2024-2

2024-2

2024-1

2024-1

2024-1

2023-2

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1

2023-1
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22
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

TERESA GARCIA GOMEZ

PROCESOS ESTADISTICOS 3

PRACTICA EN ORGANIZACIONAL 2 AVANZA
PRACTICA EN ORGANIZACIONAL 2 AVANZA
PRACTICA EN ORGANIZACIONAL 1 AVANZA
PRACTICA EN ORGANIZACIONAL 1 AVANZA
PROCESOS ESTADISTICOS 2

PROCESOS ESTADISTICOS 3

PRACTICA EN ORGANIZACIONAL 2 AVANZA
PRACTICA EN ORGANIZACIONAL 2 AVANZA
PROCESOS ESTADISTICOS 2

PROCESOS ESTADISTICOS 4

PRACTICA EN ORGANIZACIONAL 1 AVANZA
PRACTICA EN ORGANIZACIONAL 1 AVANZA
PROCESOS ESTADISTICOS 3

PRACTICA EN ORGANIZACIONAL 2 AVANZA
PRACTICA EN ORGANIZACIONAL 2 AVANZA
PRACTICA EN ORGANIZACIONAL 1 AVANZA
PRACTICA EN ORGANIZACIONAL 1 AVANZA
METODOS CUANTITATIVOS IV

PROCESOS ESTADISTICOS 2

METODOS CUANTITATIVOS I

Pagina 10/18

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

15

25
30
25
30
25
24
22

2]

23

22

23
18
24
18
10

31

nn
sistema integral de
informacién académica

2022-2
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2019-2

2019-2
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TERESA GARCIA GOMEZ

34 Licenciatura PROCESOS ESTADISTICOS 3 Facultad de Estudios 9 2019-2
Superiores “Iztacala’

35 Licenciatura METODOLOGIA EN ORGANIZACIONAL 2 Facultad de Estudios 20 2019-2
Superiores “Iztacala’

36 Licenciatura ORGANIZACIONAL TEORICA 2 Facultad de Estudios 20 2019-2
Superiores “Iztacala’

37 Licenciatura PRACTICA EN ORGANIZACIONAL 2 AVANZA  Facultad de Estudios 20 2019-2
Superiores “Iztacala”

38 Licenciatura  TUTORIA ORGANIZACIONAL 2 Facultad de Estudios 20 2019-2
Superiores “Iztacala’

39 Licenciatura PROCESOS ESTADISTICOS 1 Facultad de Estudios 29 2019-1
Superiores “Iztacala’

40 Llicenciatura METODOS CUANTITATIVOS Ii Facultad de Estudios 4 2019-1
Superiores “Iztacala’

41 Licenciatura PROCESOS ESTADISTICOS 4 Facultad de Estudios 8 2019-1
Superiores “Iztacala’

42 Licenciatura METODOLOGIA ORGANIZACIONAL 1 Facultad de Estudios 20 2019-1
Superiores “Iztacala”

43 Licenciatura ORGANIZACIONAL TEORICA 1 Facultad de Estudios 20 2019-1
Superiores “Iztacala’

44 Licenciatura PRACTICA EN ORGANIZACIONAL 1 AVANZA  Facultad de Estudios 20 2019-1
Superiores “Iztacala’

45 Licenciatura  TUTORIA ORGANIZACIONAL1 Facultad de Estudios 20 2019-1
Superiores “Iztacala’

46 Licenciatura METODOS CUANTITATIVOS I Facultad de Estudios 9 2018-2
Superiores “Iztacala”

47 Licenciatura PROCESOS ESTADISTICOS 2 Facultad de Estudios 28 2018-2
Superiores “Iztacala’

48 Llicenciatura  PROCESOS ESTADISTICOS 2 Facultad de Estudios 30 2018-2
Superiores “Iztacala’

49 Llicenciatura PROCESOS ESTADISTICOS 4 Facultad de Estudios 7 2018-2
Superiores “Iztacala’

50 Licenciatura METODOS CUANTITATIVOS | Facultad de Estudios 6 2018-1
Superiores “Iztacala’

B1 Licenciatura PROCESOS ESTADISTICOS 1 Facultad de Estudios 29 2018-1
Superiores “Iztacala”

52 Licenciatura PROCESOS ESTADISTICOS 1 Facultad de Estudios 33 2018-1
Superiores “Iztacala’

53 Licenciatura PROCESOS ESTADISTICOS 1 Facultad de Estudios 37 2018-1
Superiores “Iztacala’

54 Licenciatura PROCESOS ESTADISTICOS 1 Facultad de Estudios 30 2018-1

Superiores “Iztacala’

Fecha de impresién: 01:40:24 Pagina 1/18 Martes, 01 de julio de 2025
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

TERESA GARCIA GOMEZ

PROCESOS ESTADISTICOS 2
PROCESOS ESTADISTICOS 2
PROCESOS ESTADISTICOS 2
METODOS CUANTITATIVOS IV
METODOS CUANTITATIVOS |
PROCESOS ESTADISTICOS 1
PROCESOS ESTADISTICOS 1
PROCESOS ESTADISTICOS 1
PROCESOS ESTADISTICOS 1
METODOS CUANTITATIVOS 1I-93071
METODOS CUANTITATIVOS [I-93080
METODOS CUANTITATIVOS 11-93087
METODOS CUANTITATIVOS IV-166351
METODOS CUANTITATIVOS IV-166355
METODOS CUANTITATIVOS I1I-129851
METODOS CUANTITATIVOS |-62382
METODOS CUANTITATIVOS 1-62388
METODOS CUANTITATIVOS |-62391
METODOS CUANTITATIVOS |-62393
METODOS CUANTITATIVOS |-62397

METODOS CUANTITATIVOS I
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Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

26
17

19

39
14

30
33
30
33
34
24
32
19

28
14

29
32
32
36
29

38

Sild
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2017-2
2017-2
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2017-1
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-2
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2016-1
2016-1
2016-1
2016-1

2015-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Licenciatura

Curso de

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

TERESA GARCIA GOMEZ

METODOS CUANTITATIVOS I
METODOS CUANTITATIVOS I
METODOS CUANTITATIVOS IV
METODOS CUANTITATIVOS IV
METODOS CUANTITATIVOS |
METODOS CUANTITATIVOS |
METODOS CUANTITATIVOS |
METODOS CUANTITATIVOS |
METODOS CUANTITATIVOS V
METODOS CUANTITATIVOS IV
METODOS CUANTITATIVOS IV
METODOS CUANTITATIVOS I
METODOS CUANTITATIVOS i
METODOS CUANTITATIVOS i
Andlisis de datos y la I6gica de la
inferencia estadistica con SPSS: Parte 2
Andlisis de datos y la l6gica de la
inferencia estadistica con SPSS: Parte 1
METODOS CUANTITATIVOS V
METODOS CUANTITATIVOS V
METODOS CUANTITATIVOS |

METODOS CUANTITATIVOS |

METODOS CUANTITATIVOS |
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Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
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Facultad de Estudios
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Facultad de Estudios
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Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
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Facultad de Estudios
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Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
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